REQUERIMENTO Nº 07/2011

				O Vereador que este subscreve, na forma regimental, e depois de ouvido o Plenário, em
conformidade com o Artigo 32, Inciso XIV, da Lei Orgânica Municipal, requer o envio deste a
Sra. Gilda Romualdo de Oliveira, Secretaria Municipal de Educação, convocando para prestar
esclarecimentos  relativo ao Piso Salarial Profissional Nacional e demais assuntos conforme
descritos no Requerimento do Sindicato dos Trabalhadores em Educação de Nioaque-MS,
cópia em anexo, em sessão ordinária do dia  28 de março de 2011, as 19h00.

					JUSTIFICATIVA:

					Sendo uma prerrogativa do Legislador  o ato da convocação,  sendo que  no diante das
razões  se faz necessária, com vistas a uma resolução das questões pendentes, contamos
com aprovação deste requerimento.

				Sala das Sessões em 21 de março de 2011

				VER. JANCER VAZ DE MOURA – DEM

				VER. SILAS NUNES FERREIRA – PPS

				VER. ORIVALDO DE ANDRÉA - PR